
Copia 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 122 Data: 16/12/2024 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLE ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE. 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno sedici del mese di dicembre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

 

Richiamate: 
 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 09/04/2024 ad oggetto “Approvazione sche-
ma di convenzione tra l’Associazione Strada Scarnasca e il Comune di Aurano per la ma-
nutenzione ordinaria della strada Scarnasca e di un tratto di strada Cadorna tra il bivio con 
la strada per Corte Cima ed il bivio con la strada Scarnasca”; 

 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 09/04/2024 ad oggetto “Approvazione sche-

ma di convenzione tra l’Associazione Alpe Biogna e il Comune di Aurano per la manuten-
zione ordinaria del tratto di strada Cadorna Pian Puzzo – Passo Folungo e la strada 
dell’Alpe Biogna”; 

 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 09/04/2024 ad oggetto “Approvazione sche-

ma di convenzione tra l’Associazione Dragone di Piaggia e il Comune di Aurano per la ma-
nutenzione ordinaria del sentiero Scareno Piaggia”; 

 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 09/04/2024 ad oggetto “Approvazione sche-

ma di convenzione tra l’Associazione Strada Segletta-Calpera e il Comune di Aurano per la 
manutenzione ordinaria della strada Segletta-Calpera); 

 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 09/04/2024 ad oggetto “Approvazione sche-

ma di convenzione tra l’Associazione Gruppo Alpini Aurano e il Comune di Aurano per la 
manutenzione ordinaria di aree comunali in Aurano capoluogo”; 

 
Considerato che il Comune di Aurano ha sottoscritto con le sopra citate associazioni, che operano 
sul territorio oltre a collaborare alla realizzazione di eventi pubblici, delle convenzioni per la manu-
tenzione delle strade e delle aree comunali, e che si rende pertanto necessario stabilire la misura 
del contributo da devolvere alle stesse per l’anno 2024 a sostegno della attività svolte; 
 
Viste le relazioni dalle stesse presentate, ed agli atti, con l’indicazione delle spese sostenute per la 
manutenzione delle strade oggetto delle rispettive convenzioni; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 12/12/2024 ad oggetto: “Assegnazione contri-
buti alle associazioni del territorio. Determinazioni.”; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere ad impegnare e liquidare alle sotto elencate associazioni i 
seguenti contributi, per un importo complessivo di € 2.870,00: 
 



 ASSOCIAZIONE  Importo contributo  

Associazione Alpe Biogna – C.F. 93034450036  
Via per Unchio n.2 - CAMBIASCA  

€ 500,00 

Associazione Strada Scarnasca – C.F. 93035300032  
Via Valle Intrasca n.15 - CAMBIASCA  

€ 500,00 

Associazione Dragoni di Piaggia – C.F. 9303540031  
Via Alpi 2 - AURANO  

€ 500,00 

Gruppo Alpini Aurano – C.F. 93035370035  
Via Alpi 2 - AURANO  

€ 870,00 

Associazione strada Segletta – Calpera Presidente Metaldi Antonella – 
C.F. MTLMNL64B51L746A - Via Roncola 12 Verbania Possac-cio  

€ 500,00 

 
Verificata l’esistenza della disponibilità finanziaria necessaria al capitolo 2470/1451/99 - codice 
06.01.1.104 - “Contributi vari ad associazioni” del bilancio di previsione 2024-2026 esercizio 2024; 
 
Dato atto che il Bilancio di previsione 2024-2026 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 20 del 28/12/2023 e successive variazioni; 
 
Visto l’art. 184 del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 per quanto espresso in premessa e che costituisce parte integrante del presente atto,  
 
di impegnare e liquidare a favore di ciascuna delle sotto elencate associazioni, l’importo ricono-
sciuto come da prospetto sotto riportato: 

 

Anno 
esigibilità 

Creditore Importo Capitolo/Codice Impegno 

2024 Associazione Alpe Biogna € 500,00 
2470/1451/99   06.01.1.104  

176 

2024 Associazione Strada Scarnasca € 500,00 
2470/1451/99   06.01.1.104  

177 

2024 Associazione Dragoni di Piaggia € 500,00 
2470/1451/99   06.01.1.104  

178 

2024 Gruppo Alpini Aurano € 870,00 
2470/1451/99   06.01.1.104  

179 

2024 Associazione strada Segletta € 500,00 
2470/1451/99   06.01.1.104  

180 

 

di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenzia-
le, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente 
D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana Val-
grande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto 
dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Silvia Morandi



 

La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 16/12/2024 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 17/12/2024 

IL RESPONSABILE  
DELLA PUBBLICAZIONE 

  F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

 


